
＜報道関係各位＞ 
2022 年 2 月 22 日 

 
 
 
 
株式会社伊藤園（社長：本庄大介  本社：東京都渋谷区）は、「公益財団法人 日本さくらの会」と

ともに、「わたしの街の未来の桜プロジェクト」（※）に取り組んでいます。 
（※）プロジェクトサイト：https://www.itoen.co.jp/sakura-plant/ 

 
「わたしの街の未来の桜プロジェクト」は、2020 年 2 月 17 日

（月）に発売した「お～いお茶 緑茶」桜満開パッケージの売上の一
部を、全国 47 都道府県各地の桜の植樹をはじめとする桜の保全活動
に寄付させていただく取り組みです。 
 
今回、植樹活動を、鹿野城跡公園 お堀端において下記の通り実

施します。ご多用のことと思われますが、是非ともご取材賜りたく、
お願い申し上げます。 

 

■「わたしの街の未来の桜プロジェクト」概要 

 ・2019 年 4 月に「お～いお茶」発売 30 周年を記念して、「地域密着」をテーマにプロジェクト開始 
・2022 年 2 月までに、44 都道府県で 1,000 本の桜の植樹を実施 
 

記 
 

＜日時＞ 2 月 27 日（日）13 時 30 分～14 時 00 分 ※13 時 10 分受付開始 

小雨天決行  ※ただし荒天の場合は中止させていただきます。 
 
＜場所＞ 鹿野城跡公園 お堀端 

  （住所）鳥取県鳥取市鹿野町鹿野 1517  
 

＜スケジュール＞                             
13 時 10 分 受付開始 
13 時 30 分 開会    

  伊藤園代表挨拶 
目録譲渡 
鳥取市代表挨拶 
NPO 城山まもりたい代表挨拶 
記念植樹 
記念撮影 

   14 時 15 分 閉会 
 
 

 ご取材時のお願い  
 
※新型コロナウイルス感染拡大防止に伴い、マスクの着用をお願いいたします。 

※検温を実施する場合がございます。予めご了承ください。 
 

お手数をお掛けして大変恐縮ですが、準備の都合上、2 月 25 日（金）AM までに、別紙に入力いただき、 

ご取材の有無をお知らせくださいますようお願い申し上げます。 

 

 

  

「わたしの街の未来の桜プロジェクト」 

鹿野城跡公園 お堀端における桜の植樹活動 ご取材案内 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

 

株式会社 伊藤園 販売促進部 難波（ﾅﾝﾊﾞ） TEL：080-5881-0640 



≪ＦＡＸ・メール返信用紙≫ 

株式会社伊藤園 販売促進部 難波 行 

 mail：t-nanba@itoen.co.jp 

 

鳥取市鹿野城跡公園 お堀端における 

桜の植樹活動取材のご案内 

2 月 27日（日）13時 30分～14時 15分  

※13時 10分～ ご取材受付開始 

 

取材に参加いたします 

貴 社 名  

部 署 名  

お名前  

ご取材人数           名 （うちカメラ      名） 

自動車の利用 □自動車で来場します  □自動車では来場しません 

撮 影 □ムービー         □スチール        □撮影無し 

連 絡 先 ＴＥＬ E-mail 

当日の緊急連絡先 
※雨天・荒天により急遽中止となった場合、連絡差し上げます（小雨決行） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪備考欄≫ ご取材に際して、ご要望・ご質問等ございましたら、ご記入ください。 

 

 

 

 


